
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01-24 PA Lotes Hamacas y Sombrillas 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo Especial para la instalación y explotación de las
instalaciones de 2 lotes de hamacas con sombrilla para alquiler, en las zonas que se indican en el pliego
de prescripciones técnicas.

Contrato Administrativo Especial para la instalación y explotación de las instalaciones de 2 lotes de hamacasDescripción 
con sombrilla para alquiler, en las zonas que se indican en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato irá desde el día siguiente de la formalización del mismo, hasta la fecha en la
que finalice la autorización del Plan de Explotación de Playas 2021-2024. Finalizado el plazo de duración establecido, la
concesión quedará extinguida, debiendo revertir el dominio público a su estado original. Posibilidad de prórroga segun
PPT

Lugar de ejecución
Los especificados en el PPT
Condiciones Los especificados en el PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Andalucía
(11550) Chipiona España

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

En cuanto al Lote 1, una vez examinada dicha documentación, la Mesa de Contratación hace constar que se ha
presentado un resguardo de solicitud de Certificado de estar al corriente con la Agencia Tributaria estatal, no pudiéndose
deducir del mismo que efectivamente se encuentre al corriente de sus obligaciones tributarias, mas aún cuando en el
mismo se especifica que se “requiere un estudio mas detallado de su situación”; por lo tanto no se admite dicho
documento.


Por otro lado, se presenta un documento en el expresa el “compromiso y predisposición a acreditar el 5% de la garantía
definitiva, rogando a esta entidad pública que me haga saber vía formal y oficial de hacerlo para concluir este apartado”.
La Mesa de Contratación hace constar que el Pliego de Cláusulas Administrativas que rigió dicha contratación se muy
claro en cuanto a la forma de constituir dicha garantía definitiva y, por tanto, no existe causa para su no constitución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada licitador solo podrá
ser adjudicatario como máximo de dos (2) lotes, salvo que se trate de adjudicar lotes vacantes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 16 Hamacas y 8 sombrillas para alquiler en la playa Cruz del Mar, junto al acceso
nº 4, entre los hitos M3 y M4, dentro del Plan de Explotación de Playas (código instalación: HS1CM)
aprobado por la Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, (coordenadas UTM X:
193371 Y: 4071864; con una superficie 55,20 m2 y un frente de 12m, para las temporadas 1,2 y 3)

16 Hamacas y 8 sombrillas para alquiler en la playa Cruz del Mar, junto al acceso nº 4, entre los hitos M3 yDescripción 
M4, dentro del Plan de Explotación de Playas (código instalación: HS1CM) aprobado por la Consejería de Medio
Ambiente de la Junta de Andalucía, (coordenadas UTM X: 193371 Y: 4071864; con una superficie 55,20 m2 y un frente
de 12m, para las temporadas 1,2 y 3)
Valor estimado del contrato 640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 640 EUR.
Importe (sin impuestos) 640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ddc4d4-a270-4c87-9e81-21145bbd3ef7


Precio de la oferta más baja 1.239,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.239,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Canon ofrecido al alza respecto al canon de
licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejora a)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora b)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación Declarar Desierto el Lote 1 del procedimiento tramitado para la contratación, por procedimiento abierto,
tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato administrativo especial para la Instalación y explotación en Dominio Público Marítimo Terrestre del Término
Municipal de Chipiona, de 2 lotes de hamacas con sombrilla para alquiler en playas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura proposición económica

Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Archivo A

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada licitador solo podrá
ser adjudicatario como máximo de dos (2) lotes, salvo que se trate de adjudicar lotes vacantes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv2mHs2kKXHCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013977325 |  2024-000878403 | Tue, 13 Aug 2024 08:26:49:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99860440495793902933982017230400224181 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv2mHs2kKXHCfVQHDepjGQ%3D%3D

